[image: image1.jpg]

Администрация
Великоархангельского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 30.12.2022 г.  № 60
с. Великоархангельское

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению экстремизма и межнациональных отношений на

территории Великоархангельского сельского поселения на 2023 год
   Руководствуясь статьей 14  Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003года № 131-ФЗ, и  пунктом 7 статьи  9 Устава Великоархангельского сельского поселения, администрация Великоархангельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятия по предупреждению экстремизма и межнациональных отношений на территории Великоархангельского сельского поселения на 2023 год.

                      План мероприятия прилагается.

2. Контроль за исполнением плана мероприятий  оставляю за собой.

Глава Великоархангельского

сельского поселения                                          О.В. Моклякова
                                                                                                         Приложение

                                                                к  постановлению администрации
                                                                Великоархангельского сельского

                                                                поселения

                                                                от  30.12. 2022 г. № 60
                                                     П Л А Н

мероприятий по предупреждению экстремистской деятельности и межнациональных конфликтов на территории Великоархангельского сельского поселения на 2023 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Информационно – разъяснительная и воспитательная работа по противодействию экстремизму и  межнациональных конфликтов

	1.1.
	Организация работы по обследованию и проведение дополнительных инструктажей с руководителями и работниками объектов с массовым пребыванием людей, особо важных объектов и объектов жизнеобеспечения по вопросам противодействия экстремистской деятельности на территории Великоархангельского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация

Великоархангельского
сельского

поселения

	1.2.
	Информирование населения о противодействии экстремизму и межнациональных конфликтов на территории Великоархангельского сельского поселения.
	На сходах, через листовки и буклеты
	Администрация

Великоархангельского
сельского

поселения

	1.3.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о недопустимости использования и публичного демонстрирования нацистской атрибутики или символики.
	На сходах, через листовки и буклеты
	Администрация

Великоархангельского
сельского

поселения

	2. Профилактическая работа, направленная на предупреждение  экстремистской деятельности

	2.1.
	Продолжить работу по выявлению домов, сдаваемых в наем, и других мест проживания иностранных и иных  граждан сомнительного рода занятий, а также лиц, замеченных в подстрекательстве к осуществлению экстремистской деятельности и принятию мер административного воздействия.
	2 раза в год
	Администрация

поселения, участковый инспектор ОВД

Бутурлиновского
района

	2.2.
	Организовать выявление,    предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц.
	Постоянно
	Администрация

поселения, участковый инспектор ОВД

Бутурлиновского
 района

	2.3.
	Активизировать работу по привлечению населения для оказания помощи в вопросах охраны общественного порядка, своевременного получения информации о негативных явлениях и вероятных подстрекательских действиях к экстремистской деятельности.
	Постоянно
	Администрация

Великоархангельского
сельского

поселения

	2.4.
	Организовать систематические проверки клубных, библиотечных и иных помещений перед массовым посещением их гражданами на предмет наличия запрещенных информационных материалов.
	Постоянно
	Администрация

поселения,

руководители

учреждений

	2.5.
	Усилить контроль за соблюдением паспортного режима на территории Великоархангельского сельского поселения.
	Постоянно
	Администрация

сельского

поселения

	2.6.
	Организовать   периодическое проведение круглых столов, методических семинаров с участием лидеров и  руководителей национальных и  религиозных организаций по проблемам противодействия терроризму,  этническому и религиозному экстремизму, воспитания населения в духе патриотизма и дружбы между народами
	По плану работы учреждений культуры
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений культур